ptaque clade animam exspiravit. Jezabel, more meretricio oculos pinxit stibio, vesteque mutata ad fenestram stetit, ut Jehu seduceret. Illic qui eam praeferiens viderat, humi eam praecipitari jussit; atque quod Elias ei post necem Naboth praedixerat, evenit: canes istius feminae sanguinem linxerunt; meretrices vero ipsius sanguine ad fontem se laverunt.

CARMEN LXVI. Ad Olympiadem.

Olympias Jo. Chrysostomi aetate virgo sacris Gregorii theologi concionibus fruebatur, et, ob eximiam virtutem a sanctorum choro collaudata est. Basilium enim ejusque fratrem Gregorium honorifice de ea loquuntur, ut patet ex opere Gregorii Nysseni *De beatitudinibus*. Haec itaque virgo, quae Gregorium concionantem audiverat, in eo erat ut matrimonium iniret (ita enim statuerant parentes divitiis et honoribus inter omnes illa aetate excellentes; sed multum abfuit ut sancti viri praecipua negligeret). Gregorius ipse epistolam metricae conscriptam ei dedicavit, exponens qua ratione viro nuptiam se gerere deceat, eique ut virtutis exemplar sororem Amphilochoii, Iconii episcopi, proponeret: quae virtutibus divinis ornata Olympiadem a teneris unguiculis ad bonos mores formandam suscepit. Achilles deinde historiam in memoriam revocavit, qui ubi natus erat, Chironi hippocentauro nutriendus et simul edocendus a Thetide matre traditur. Chiron igitur alumnus suum in omnia exercitia bellica initiatus est et imprimis sagittandi artem edocuit. Nutrivit eundem ceravorum aliarumque bestiarum medullis; unde etiam nomen Achilles, i. e. qui equorum pabulum non gustat (ἀ, γλῶς). Sororem Amphilochoii nominat ut mulierum longe praestantissimam, quae Olympiadem adolescentulam a patre acceptam ad res honestas formavit. Sicut enim Chiron rei bellicae peritus Achilles talem, qualis erat ipse, fecit, ita illa quoque virtutum divinarum magistra discipulam sui similem remisit. Constat enim magistrorum solertium commercium alumnis maximo opere proficere, secundum vetus dictum: Magnorum doctorum magni evadunt discipuli. Sicut enim casus calathi formam recipit, ita discipuli, prout ignavi sunt aut acerbior ingenii, magistrorum mores et habitus imitando expriment. — Olympiadis nepos fuit Seleucus, ad quem Amphilochoius epistolam versibus iambicis composuit; benigne enim adolescentem ad litterarum studium exhortatur.

(1) Ed. nov. p. 1055.

τυρῆς τοῦ καλάθου τὸν τύπον ἀναδέχεται, οὕτω δὲ τῶν διδασκάλων τοὺς τρόπους; καὶ τὴν ἔξιν, καθ' ἣν, ἐξέτι νοθοῖ, εἴτε διεγυγερμένοι τύχοιεν οἱ μαθητευόμενοι ἀνατυποῦνται. Ταύτης δὲ τῆς Ὀλυμπιάδος ὁ Ξελοῦδος Ξίλευκος; ἦν, πρὸς δὴ τὴν ἰαμβοπικὴν ἐπιτοκλήν. Ἀμφιλόχιος γεγράφην (1), ὡς ἀπὸ συνηθείας ἔστι, θαρρῶν τε καὶ τὸν νέον πρὸς λόγους διεγείρων, ἐν ἧ πρὸς τῶ τέλει τῆς Ὀλυμπιάδος μέμνηται διὰ ἑκάβων λέγων ὕδα·